PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

EDITAL Nº 015/2025 – RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

Estudante Especial / Ingresso 1º Semestre de 2025 – DINTER PPEdu/UEL - IFTO

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação, da Universidade

Estadual de Londrina (PPEdu/UEL), no uso de suas atribuições administrativas e em

conformidade com o Edital PPEdu n. 014/2025 de abertura de vagas, torna público, o RESULTADO

FINAL e a CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA para cursar uma disciplina no DINTER PPEdu/UEL -

IFTO, como estudante especial, com o início no primeiro semestre de 2025 conforme quadro de

horário: https://www.ppedu.uel.br/images/ppedu/horarios/horario_DINTER_2025_1.pdf

CANDIDATO(A) RESULTADO

Eliana Satie Sato Classificado(a)
2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

Elisânia Arndt Classificado(a)
2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

João Pedro Almeida Sales Classificado(a)
2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

Junisley Mundim De Oliveira Classificado(a)
2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

Luís Augusto da Silsa Flexa Classificado(a)

https://www.ppedu.uel.br/images/ppedu/horarios/horario_DINTER_2025_1.pdf

2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

Pedro Heber Estevam Ribeiro Classificado(a)
2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

Taísa Resende De Moraes Vieira Classificado(a)
2EDU726 – A formação de professores e o
uso das tecnologias: um olhar da Teoria
histórico Cultural

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

Os/As candidatos/as classificados/as no processo seletivo deverão efetivar a matrícula nos dias
26 e 27 de maio de 2025, seguindo os procedimentos:

1º.) Manifestar por e-mail o interesse em assumir a vaga de estudante especial, enviando uma
mensagem para spgceca@uel.br  (Cc processoeduel@uel.br )

Eu XXXXX, CPF n. XXXXXXXXX e RG XXXXXXXX manifesto meu interesse na vaga de estudante
especial no PPEdu/UEL-DINTER-IFTO, para a qual fui classificado(a), conforme o Edital PPEdu
n. 014 e 015/2025. Eu estou de acordo com a SPG/CECA/UEL proceder com a minha
matrícula no Sistema Web UEL. Atenciosamente, XXXXXXXXX (Nome completo)

2º.) Após receber a manifestação, indicada no parágrafo anterior, a secretaria procederá o
registro de matrícula no sistema UEL, considerando os documentos já enviado pelo(a)
candidato(a) no ato da inscrição via Google Forms. Caso falte algum documento, ele será
solicitado pela SPGCECA, via e-mail cadastrado na inscrição no processo seletivo Edital PPEdu n.
014/2025. Orienta-se para consultar com frequência o e-mail nos dias 26 e 27 de maio de 2025.

3º.) Outras informações pelo telefone: (43) 3371-4665 - e-mail: spgceca@uel.br

Londrina, 15 de maio de 2025.

Prof. Dr. Tony Honorato

Profa. Dra. Francismara Neves de Oliveira

Profa. Dra. Sandra Aparecida Pires Franco

Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação da UEL

mailto:spgceca@uel.br
mailto:spgceca@uel.br